令和２年３月２日

太田市立旭小学校保護者様

太田市立旭小学校

校長 栗原正治

新型コロナウイルス感染予防について
早春の候，保護者の皆様には日頃より本校の教育に対してご理解・ご協力いただきあ

りがとうございます。

さて，市教委からの文書にありますように，太田市では小学校は３月３日以降休校措

置を執らず，通常登校といたします。そこで，本校では予防対策のため次のような対応

を行います。

１ 登校した児童について

これまでの衛生管理を強化し，特に次の点に留意していきます。

① 手洗いの励行を指導するとともに，休み時間から戻ったときや給食準備開始時な

ど具体的に手洗い時間を設け，アルコール消毒も含め指導します。

② マスクの着用を推奨します。給食用，色，手作りハンカチも可とします。

③ 教室では児童の机の間隔を広くとり，接触を最小限にします。

④ 休み時間ごとに窓を開放し，換気を行います。

⑤ 給食は，間隔を開けて全員前を向いて食べます。

⑥ 多人数が集まる行事は行いません。

⑦ 放課後の補習は，中止します。

２ 感染予防のため登校しない児童について

① 保護者の判断で登校を見合わせる場合，発熱，体調不良の場合は，感染防止のた

め出席停止 (欠席としない )扱いとします。この場合，給食を食べられなかった日数

に応じて給食費を減額します。 (詳細については後日，市教委より連絡があります )

② 登校しなかった場合には，家庭で学習するための課題やプリント類を配布します

ので，保護者が学校に取りに来てください。感染予防のため，担任が出向くことは

しません。

③ 登校しなかったことによる不利益が生じないよう，成績は３月３日までに学習し

た範囲内でつけます。

④ それ以降の授業は，これまでの学習の復習を中心として，新たな単元に入ること

はしません。履修できなかった内容については，次年度学習します。

３ 保護者へお願い

① 毎日体温を測り ｢健康観察カード ｣に記録してもたせてください。登校しない場合

も記録し体調確認をお願いします。体調が悪い場合には登校をさせないでください。

② 体温が高い児童や体調不良の場合には，下校をお願いします。

③ 家庭で過ごす場合は原則外出を避けてください。休日も不要不急の外出は避け，

不特定多数が集まる場所への出入りはお止めください。